

Svinēsim Latvijas dzimšanas dienu Valmierā!

Justīne Deičmane,
Valmieras pilsētas pašvaldība
Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

Novembris ir Latvijas valsts svētku mēnesis, jo tajā atzīmējam gan Latvijas Republikas proklamēšanas dienu (šogad valstij aprit 96 gadi), gan Lāčplēša dienu. Tas ir laiks, kad ikviens sevī izjūt patriotismu un mīlestību uz Latviju vairāk nekā steigas pilnā ikdienā. Novembrī sev atgādinām – esam latvieši, cienām un lepojamies ar mūsu valsts vēsturi un senčiem. Arī Valmierā šogad sarūpēts krāšņs un daudzveidīgs pasākumu klāsts, lai ikviens iedzīvotājs un pilsētas viesis varētu godam atzīmēt Latvijas dzimšanas dienu.

No 5. līdz 18. novembrim Valmieras Kultūras centra foajē ikviens ir aicināts uzrakstīt savu ideju un ierosinājumu Latvijas 100. dzimšanas dienas svinībām, piedaloties ideju bankas „100 idejas 100 Latvijas gadiem!” veidošanā.

Tāpat **5. novembrī no plkst. 17.00 līdz 19.00** Valmieras Kultūras centra foajē norisināsies **sarkanbaltsarkano lentišu locīšanas pasākums**, kurā piedalīties aicinātas ģimenes kopā ar bērniem, vecvecākiem, kā arī jaunieši, studenti un citi interesenti. Jāpiemin, ka iedzīvotāji ik gadu ir aicināti piespraust sarkanbaltsarkano lentišu stilizēta skaitļa „11” formā, kas simbolizē 1919. gada 11. novembri, kad tika izcīnīta izšķirošā cīņa pret Bermonta karaspēku. Sarkanbaltsarkano lentišu locīšanas akcija Valmierā norisināsies jau trešo gadu.



Svinēsim Latvijas svētkus kopā!

8. novembrī plkst. 15.00 Valmieras Kultūras centrā notiks svētku **koncerts „Manai dzimtenei!”**. Tajā skaistākās latviešu dziesmas izdziedās Andris Ērglis, Aija Andrejeva, Viktors Lapčenoks, Dainis Skutelis, Samanta Tina, Atis Auzāns, Oranžais koris un Valmieras Kultūras centra jauktais koris „Valmierā”. Ieejas maksa: 10–18 EUR.

Lāčplēša dienā, **11. novembrī, plkst. 16.30** Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā notiks **aizlūgums** par Latvijas brīvības cīņās kritušajiem karavīriem. Savukārt **no plkst. 17.00** ikviens ir

aicināts pulcēties **Lāpu gājienam** Valmieras pilsētas rātslaukumā. Lāpu gājiens no rātslaukuma virzienā uz pilsētas Centra kapiem sāksies plkst. 17.30. Ap **plkst. 18.00** Centra kapos notiks Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis.

Arī Valmieras Tūrisma informācijas centrs (TIC) šajā laikā sarūpējis īpašu pasākumu – **12. novembrī plkst. 18.30** Valmieras TIC notiks **Latvijas stāstu vakars**. Tajā Latvijai nozīmīgus notikumus palīdzēs iepazīt izcilas Valmieras un apkārtnes vēstures zinātnieces – vēstures skolotāja,

novadpētniece un gide Ineta Amoliņa un Valmieras muzeja Vēstures nodaļas vadītāja Ingrīda Ziriņa, kuras klātesošos aizvedīs līdz pat 735 gadus senai vēsturei, kad Atskaņu hronikā pirmo reizi tika minēta ideja par Latvijas karogu.

16. novembrī plkst. 18.00 Valmieras Kultūras centrā uz jubilejas ieskaņas **koncertu „Man jābūt Latvijā”** aicinās tautas deju ansamblis (TDA) „Gauja”. Koncertā piedalīsies arī deju kolektīvi „Daiļrade”, „Ligo” un „Teiksmā”. TDA „Gauja” vidējās paaudzes deju kolektīva vadītājs **Artis**

Izsludināta publiskā apspriešana

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība, pamatojoties uz 23. oktobra domes lēmumu Nr. 332, **no 31. oktobra līdz 24. novembrim** izsludina publisko apspriešanu par plānoto Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas robežu ar Beverīnas novada pašvaldības administratīvo teritoriju grozīšanu. Ja priekšlikums par robežas grozīšanu tiks atbalstīts, tad Valmieras pilsētas administratīvā teritorija tiks paplašināta par 118 ha Vidzemes industriālā parka izveidei.

Vidzemes industriālais parks būs mērķtiecīgi attīstīta teritorija ražošanai, kas turpinās līdzšinējo Valmieras pilsētas industriālās zonas attīstību Beverīnas novada virzienā. Tā izveide vērsta uz pilsētas, apkārtnējo novadu un reģiona ekonomisko izaugsmi un sabiedrības labklājības veicināšanu. Industriālā parka izveides stratēģiskais mērķis ir efektīva teritoriālā kapitāla izmantošana Vidzemes reģiona konkurētspējīgai

izaugsmei un iedzīvotāju dzīves kvalitātes veicināšanai.

Industriālais parks ļaus reģionam piesaistīt investīcijas, attīstīt ražošanu, kā arī nodrošināt Vidzemes iedzīvotājiem jaunas darbavietas. Perspektīvā tiek plānots attīstīt zinātnietilpīgus ražošanas procesus, kas ļauj efektīvāk izmantot resursus un rosina inovācijas, veicina darbaspēka profesionālo kvalifikāciju un izaugsmi. Integrējot industriālā un biznesa parka elementus, varēs attīstīt specializētus pakalpojumus, kas būs nepieciešami ne tikai parkā bāzētajiem uzņēmumiem, bet arī ražojošajiem uzņēmumiem Vidzemes reģionā un Dienvidigaunijā.

Valmieras pilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs **Inesis Boķis** norāda: „Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpējoties par bezdarba samazināšanu. Lai pašvaldība spētu attīstīt ekonomisko darbību, kā viens no būtiskākajiem instrumentiem ir infrastruktūras attīstīšana –

pievilcīgas uzņēmējdarbības vides radīšana. Jo labākus apstākļus valsts un pašvaldība spēj radīt uzņēmējiem, jo lielākas investīcijas var sagaidīt tautsaimniecībā, bet tas savukārt nozīmē jaunas darbavietas un labklājību iedzīvotājiem.”

Jāpiebilst, ka pašvaldība ir tiesīga ieguldīt līdzekļus tikai savas administratīvās teritorijas labiekārtošanā un infrastruktūras attīstīšanā, tādēļ, lai Valmieras pilsētas pašvaldība varētu iesaistīties Vidzemes industriālā parka izveidē, nepieciešams mainīt administratīvo teritoriju robežas daļu no Beverīnas novada teritorijas pievienojot Valmieras pilsētai. Valmieras pilsētas dienvidu daļā jau šobrīd ir izvietota industriālā zona, iekļaujot arī daļu degradētās teritorijas. Tāpat teritorija atrodas nozīmīgā loģistikas mezglpunktā – A3 maģistrāles tuvumā pie pilsētas apvedceļa P18 un dzelzceļa. Tāpat teritorija ir nodrošināta ar galvenajām ražošanai nepieciešamajām komunikācijām un infrastruktūru.

„Šis ir vēsturisks lēmums reģiona attīstībai, unikāls Valmieras un

Beverīnas novada pašvaldību sadarbības piemērs. Esmu gandarīts par Beverīnas pašvaldības stratēģisko redzējumu, jo tikai sadarbojoties iespējams nodrošināt labākus dzīves apstākļus Valmieras, Beverīnas un visa Vidzemes reģiona iedzīvotājiem. Sadarbojoties mēs varēsim piesaistīt investorus ražošanas attīstībai, kā arī sekmīgi apgūt Eiropas Savienības fondu līdzekļus uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras izveidei reģionā. Aicinu iedzīvotājus atbalstīt teritorijas attīstības ieceri, novērtēt ilgtermiņa ieguvumus un aktīvi iesaistīties sabiedriskās apspriešanas procesā,” atzīmē I. Boķis.

Publiskās apspriešanas lapa par plānoto Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas robežu ar Beverīnas novada pašvaldības administratīvo teritoriju grozīšanu **aizpildāma personīgi klātienē**, uzrādot derīgu personu apliecināšanu dokumentu. To varēs aizpildīt **Valmieras pilsētas pašvaldības iestādēs**: Valmieras pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pieņem-

šanas centrā Lāčplēša ielā 2, Valmieras pilsētas Dzimisarakstu nodaļā Cēsu ielā 2, Valmieras Tūrisma informācijas centrā Rīgas ielā 10, Valmieras bibliotēkā Cēsu ielā 4, kā arī pensionāta „Valmiera” ēkās Kauguru ielā 3 un Rīgas ielā 55. Aptaujas lapa drukātā veidā pieejama iepriekš minētajās iestādēs, kā arī elektroniskā veidā – www.valmiera.lv. Publiskās apspriešanas lapu parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu iespējams nosūtīt arī **elektroniski**, rakstot pasts@valmiera.lv.

Publiskajā apspriešanā ir tiesīga piedalīties persona, kura ir sasniegusi 18 gadu vecumu, ir reģistrēta dzīvesvietā Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kurai Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks **19. novembrī plkst. 17.30** Valmieras pilsētas pašvaldībā.

Domes lēmums un tā pielikumi
3. un 4. lpp.

Iedzīvotāji analizē telpu komfortu

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Oktoobrī un novembrī Latvijas vides aizsardzības fonda (LVA) atbalstītā kopprojekta „Valmieras Gudrais nams” dalībnieki piedalās pētījumā par siltinātu namu pareizu ekspluatāciju.

Valmiera ir viena no līderēm siltināto daudzdzīvokļu namu skaita ziņā valstī, taču, lai jaunajās ēkās būtu komfortabla dzīve, to renovācija iedzīvotājiem nozīmē arī būtisku ieradumu maiņu.

Stacijas ielas 13. nama iedzīvotāji noskaidro, kādi ir būtiskākie faktori, kas nosaka dzīvojamo telpu komfortu. Divas nedēļas – pirms apkures un tās laikā – iedzīvotāji veic istabas temperatūras un mitruma mērījumus savos dzīvokļos, lai noskaidrotu, vai tie atbilst optimāliem rādītājiem. Tāpat tiek noskaidroti mitruma veidojošie avoti dzīvoklī, iedzīvotāju telpu vēdināšanas paradumi, kā arī noteikti indikatori, kas raksturo nelabvēlīgu klimatu dzīvoklī, piemēram, svīstoši vai aizsalstoši logi, pelējums uz sienām.

Projekta noslēgumā SIA „Valmieras Namsaimnieks” speciālisti tā dalībniekiem sniegs informāciju par to, kādi faktori raksturo labvēlīgu klimatu siltinātā namā un kā iedzīvotāji, mainot savus paradumus, var labvēlīgi to ietekmēt. Tāpat, noslēdzoties projektam, tiks izveidots plakāts, kas atspoguļos namu siltināšanas priekšrocības gan iedzīvotājiem, gan videi, kā arī tiks radīta animācija

par novecojošiem paradumiem un pareizu rīcību, lai dzīvošana renovētā mājā būtu komfortabla.

Valmieras pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes būvzinieris **Kaspars Kalniņš** min tradicionālākās kļūdas, ko savos mājokļos pieļauj iedzīvotāji: „Cilvēkiem ir paradums aizpakt ikvienu ventilācijas lūku un aizgriezt gaisa pieplūdes vārstus. Iedzīvotāji nevēdina mājokļus, lai taupītu siltumu, līdz ar to dzīvoklī strauji paaugstinās mitruma līmenis un pasliktinās gaisa kvalitāte. Tāpat var veidoties pelējums uz ārsienām, kā arī aizsvīst logi. Bieži vien šādos gadījumos iedzīvotāji tērē naudu mitrumu uztverošām ierīcēm.”

Vēl viena kļūda, ko min būvzinieris, ir tā, ka cilvēki ir pieraduši noteikt istabas temperatūru, uzlikt roku uz radiatora un pārbaudot tā temperatūru. Siltinātā namā

telpas temperatūra jānosaka tikai ar termometru. Ja tā ir 18–22 grādi, tad tam, cik auksti vai karsti ir radiatori, nav nekādas nozīmes. Iedzīvotāji domā: „Kāpēc man jāmaksā par remdeniem radiatoriem?” Vēl lielāku kļūdu pieļauj tie augšējo stāvu iedzīvotāji, kuri, nesataustot vēlamo radiatoru temperatūru, sāk radiatoru atgaisošanu, iztecinot no tiem ūdeni. Tādējādi tiek radīts reāls siltuma zudums, jo sistēmā jāatjauno ūdens zudums, par ko nākas maksāt iedzīvotājiem.

Tāpat cilvēki var iekonomēt līdzekļus, iemācoties dzīvot komforta temperatūras amplitūdā, jo augsta temperatūra istabā sausina gaisu, savukārt sausā gaisā cilvēkam vairāk salst, un viņš vēlas paaugstināt temperatūru un iegādājas gaisa mitrināšanas ierīces, kas nav nepieciešamas. Turklāt sauss gaiss telpās veicina putekļu veidošanos.

Projekta noslēgumā plānots arī seminārs daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecākajiem, kuri varēs iepazīties ar projekta rezultātiem un tapušajiem informatīvajiem materiāliem par četrām tēmām: „Atkritumu šķirošana”, „Aktīvs dzīvesveids”, „Dzeramais ūdens” un „Telpu komforts siltinātā namā”.

Projektu „Valmieras Gudrais nams” īsteno SIA „Valmieras Namsaimnieks” ar LVA atbalstu kopā ar projekta partneriem – SIA „Valmieras ūdens”, SIA „ZAAO” un Valmieras pilsētas pašvaldību.



Sabiedriskās pirts izcenojumi

Lai precizētu pagājušajā laikrakstā publicēto kļūdaino informāciju, aktualizējam Valmieras sabiedriskās pirts Rīgas ielā 53 izcenojumus.

Pirts apmeklējums pieaugušajiem maksā 4,50 EUR, savukārt bērniem līdz 12 gadu vecumam, trūcīgiem iedzīvotājiem un pensionāriem pirts apmeklējums maksā 2 EUR. Ja ir vēlēšanās izbaudīt pirts priekus no sirds, līdzī jāņem sava pirts slotiņa. Iespējams nomāt arī dvieļus (dvieļu noma 1 EUR). Pirts darbojas ik ceturtdienu, piektdienu un sestdienu no plkst. 13.00 līdz 21.00.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem!

Valmieras pilsētas pašvaldība atgādina, ka **17. novembrī** ir kārtējais nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termiņš.

Pašvaldība aicina nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus laikus veikt nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu.



Autobusu kustība Valsts svētku laikā

Zane Bulmeistere,
SIA „VTU Valmiera”

SIA „VTU Valmiera” informē par sabiedriskā transporta kustību **no 16. līdz 22. novembrim**.

Valmieras pilsētas maršrutu autobusi kursē:

- 17. novembrī – kā sestdienā;
- 18. novembrī – kā svētdienā;
- 22. novembrī – kā darbdienā.

Latvijas Neatkarības proklamēšanas dienā, **18. novembrī**, brauciens Valmieras pilsētas sabiedriskajā transportā būs **bez maksas**.

Skolēnu autobusi 17. novembrī **nekursēs**, savukārt 22. novembrī tie kursēs kā mācību dienā.

Izmaiņas gaidāmas arī starppilsētu satiksmē. No 16. līdz 22. novembrim daži reisi būs atcelti, savukārt citos maršrutos tiks veikti papildu braucieni. Ar sarakstu var iepazīties SIA „VTU Valmiera” mājaslapas www.vtu-valmiera.lv sadaļā „Pasažieru pārvadājumi” – „Izmaiņas kustību sarakstos”.

SIA „VTU Valmiera”, godinot valsts neatkarību, pirms Lāčplēša dienas pilsētas autobusus rotās ar Latvijas karodziņiem, savukārt pie starppilsētu sabiedriskā transporta un uzņēmuma taksometriem plīvos sarkanbaltsarkanās lentītes.

Lai jauks un mierīgs svētku laiks!



Stājies spēkā jaunais Būvniecības likums

Jolanta Brūņiņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Informējam gan profesionālus būvspeciālistus, gan tos, kuri vēlas būvēt, ka **ar 2014. gada 1. oktobri ir stājies spēkā jaunais Būvniecības likums** un ar to saistītie Ministru kabineta (MK) noteikumi:

- Būvniecības likums;
- MK noteikumi Nr. 500 „Vispārīgie būvnoteikumi”;
- MK noteikumi Nr. 529 „Ēku būvnoteikumi”;
- MK noteikumi Nr. 573 „Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”;
- MK noteikumi Nr. 551 „Ostu hidrotehnisko, siltumenerģijas, gāzes un citu, atsevišķi neklasificētu, inženierbūvju būvnoteikumi”;
- MK noteikumi Nr. 501 „Elektro-nisko sakaru tīklu ierīkošanas, būvniecības un uzraudzības kārtība”;
- MK noteikumi Nr. 633 „Autoceļu un ielu būvnoteikumi”;
- MK noteikumi Nr. 574 „Noteikumi

par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”

Lūdzam visus būvniecībā iesaistītos dalībniekus ar tiem iepazīties.

Galvenais jaunajā būvniecības procesā ir tas, ka būvatļauja tiek izsniegta, pamatojoties uz būvniecības ieceres iesniegumu un būvprojekta minimālo sastāvu, kas ir izstrādāts atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajām prasībām, tādējādi Būvvalde **vairs neizdod** plānošanas un arhitektūras uzdevumu. Būvatļauja tiek izdota ar nosacījumiem būvprojekta izstrādei un būvdarbu uzsākšanai. Būvdarbus drīkst uzsākt tikai pēc tam, kad Būvvalde ir izdarījusi atzīmi būvatļaujā par tajā ietverto nosacījumu izpildi un būvatļauja ir kļuvusi neapstrīdama.



Darbu sāk Valmieras nakts patversme

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Lai sniegtu iespēju bez pajumtes esošajiem iedzīvotājiem sasildīties, oktobra beigās darbu sāka Valmieras nakts patversme Purva ielā 13.

Patversmē vienlaikus iespējams uzņemt 15 vīriešus un 5 sievietes, kuriem nav pastāvīgas dzīvesvietas, un tā darbojas no oktobra līdz maijam atkarībā no laika apstākļiem. Uzturēties patversmē bezpajumtniekiem atļauts no plkst. 15.30 līdz 8.00.

Lai pavadītu nakti patversmē, Valmieras pilsētā deklarētām personām, kurām nav dzīvesvietas, vispirms jāvēlās pie sociālā darbinieka (Purva ielā 13, Valmierā), lai pēc sarunas un situācijas izvērtēšanas

saņemtu nosūtījumu uz patversmi. Uzturoties patversmē, sadarbībā ar sociālo darbinieku cilvēkam jācēšas atrast pastāvīgu dzīvesvietu un nodarbošanos.

Iepriekšējā ziemā nakts patversmes pakalpojumus kopumā izmantoja 20 cilvēki, no tiem – 1 sieviete. Apmeklētāju pieplūdums patversmē parasti ir gada aukstajos mēnešos – no novembra līdz aprīlim.

Valmierieši ir aicināti būt atbildīgiem un par nakts patversmes pieejamību informēt tos, kam tas varētu noderēt, lai aukstās naktis nebūtu jāpavada zem klajas debess. Tāpat lūgums iespēju robežās ziedot siltu apģērbu un apavus nakts patversmes iemītniekiem.

IZSOLES

Valmieras pilsētas pašvaldība **nodod atsavināšanai atklātās izsolēs** nekustamos īpašumus:

- neizīrētu vienistabas dzīvokli ar ērtībām **Gaides ielā 2-43**, Valmierā ar kopējo platību 36,6 m², pie dzīvokļa īpašuma piederošās 370/30729 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un mājai piesaistītā zemes gabala ar atsavināšanas metodi; objekta pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli 17.12.2014. plkst.17.00, izsoles sākumcena 9880 EUR, nodrošinājums – 988 EUR, solis – 200 EUR, reģistrācijas maksa – 30 EUR;
- neizīrētu vienistabas dzīvokli **Pleskavas ielā 4-3**, Valmierā ar kopējo platību 31,4 m², pie dzīvokļa īpašuma piederošās 303/2168 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un palīgēkas ar atsavināšanas metodi; objekta pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli 17.12.2014. plkst.16.30, izsoles sākumcena 1192 EUR, nodrošinājums – 119,20 EUR, solis – 100 EUR, reģistrācijas maksa – 30 EUR.

Reģistrācija izsolēm tiks uzsākta pēc informācijas publicēšanas „Latvijas Vēstnesī”, pieteikšanās termiņš līdz **15.12.2014. plkst.17.00**. Iepazīšanās ar izsoļu noteikumiem un reģistrācija izsolēm darba dienās darba laikā Valmieras pilsētas pašvaldībā Lāčplēša ielā 2, Valmierā, 109. kabinetā. Tālrunis uzziņām **64207145**.

Pabeigta maģistrālās siltumtrases rekonstrukcija

Inese Pabērza,
SIA „Valmieras ūdens”

SIA „Valmieras ūdens” īstenotajā projektā „Maģistrālo siltumtrašu rekonstrukcija Valmierā” noslēgušies siltumtrases rekonstrukcijas, montāžas, kā arī teritorijas labiekārtošanas darbi, un Valmieras pilsētas būvvaldē ir iesniegta nepieciešamā dokumentācija siltumtrases pieņemšanai ekspluatācijā.

Uzņēmuma Siltumtiklu daļā pastāstīja, ka kopumā šogad projekta ietvaros izbūvēta 590 metru gara jauna siltumtrase no Kauguru ielas līdz siltumkamerai Rūpniecības ielā. Šajā posmā siltumtrases cauruļvadi dzelzsbetona kanālos nomainīti pret rūpnieciski izolētiem cauruļvadiem. Līdz ar to Valmieras pilsētā ir atjaunoti jau 96% siltumtrases.

Projekta „Maģistrālo siltumtrašu rekonstrukcija Valmierā” mērķis ir

Valmieras pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana, samazinot siltumenerģijas zudumus maģistrālajos siltumtīklos. Darbus veica SIA „SANART”, savukārt būvuzraudzību – AS „Inspecta Latvia”.

Pilsētas siltumtrašu tehniskā stāvokļa uzlabošanas darbi aktīvi tika uzsākti 2007. gadā, kad vairāku projektu ietvaros izdevies piesaistīt finansējumu no Eiropas Savienības struktūrfondiem.



Sociālās aprūpes pakalpojums valmieriešiem

Benita Brila,
Vidzemes slimnīca

Vidzemes slimnīcā Valmierā Paliatīvās un īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā iedzīvotāji, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā, var saņemt pašvaldības finansētu pakalpojumu.

Diennakts sociālo un veselības aprūpi var saņemt personas ar invaliditāti, kuriem nav likumīgu apgādnieku, un vecuma pensionāri, kuriem nav likumīgu apgādnieku, kuras funkcionālo traucējumu dēļ pašas nevar sevi aprūpēt, sociālā pakalpojuma apjoms dzīvesvietā nav pietiekams un kurām ārstēšanās slimnīcā nav pamatota ar medicīniskām indikācijām.

Lai persona varētu saņemt minēto pakalpojumu, vajadzīgs ģimenes ārsta nosūtījums.

Nodaļā netiek uzņemti klienti ar psihiskām saslimšanām vai akūtiem psihiskiem stāvokļiem, kuri

prasa atrašanos specializētā ārstniecības iestādē; ar akūtām infekciju slimībām; alkohola un narkotisko vielu apreibumā; ar akūtām saslimšanām, kad nepieciešama neatliekamā medicīniskā palīdzība, diagnozes noteikšana un precizēšana; ar nenodrošinātu dzīvesvietu (bezpajumtnieki), kuriem nepieciešama tikai dzīvesvieta un/vai pajumte.

Papildu informācija un pacientu pieteikšana, zvanot pa tālruni **64202543** vai **27036521** (nodaļas virsmāsa Inta Sika).



Nosaka labākos jaunos pētniekus

Juris Lūsis,
Vidzemes Augstskola

Vidzemes Augstskolā 24. oktobrī norisinājās 8. Studentu pētniecisko darbu konference, kurā studenti un absolventi iepazīstināja ar saviem teorētiskajiem un lietišķajiem pētījumiem. Ikgadējās konferences mērķis ir veicināt iesaistīšanos pētniecībā, sekmēt radošo spēju attīstību un studējošo profesionālo izaugsmi, kā arī noteikt labākos pētījumu autorus dažādās zinātņu nozarēs.

Konferences darbs notika trīs sekcijās – „Tūrisms. Tradīciju un mūsdienu tehnoloģiju sinerģija”, „Biznesa vide un tehnoloģijas”, „Radoši par globālo un lokālo”. Lietišķie pētījumi galvenokārt saistīti ar konkrētu gadījumu studijām un risinājumiem. Labākie darbi ir apkopoti konferences rakstu krājumā, kas elektroniskā veidā ir publicēts Vidzemes Augstskolas mājaslapā.



Iepazīties ar aktuālajiem studentu pētījumiem aicināts ikviens interesents

Pedagogam draudzīgākā izglītības iestāde

Justīne Deičmane,
Valmieras pilsētas pašvaldība

29. oktobrī Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības (LIZDA) rīkotajā konferencē „Sociālā dialoga loma nodarbināto sociāli ekonomisko apstākļu uzlabošanā” svinīgi tika piešķirts statuss „Pedagogam draudzīgākā izglītības iestāde 2014”. Apliecinājuma plāksnes tika pasniegtas deviņām izglītības iestādēm, tai skaitā **Valmieras Pārgaujas sākumskolai**.

„Mums šis statuss nozīmē ļoti daudz, jo uz to gājām mērķtiecīgi,” stāsta Valmieras Pārgaujas sākumskolas direktors **Viktors Litaunieks**. „Strādājam, lai būtu bērnam un ģimenei draudzīgi. Mums ir svarīgi, ka ikviens mūsu audzēknis nāk uz skolu ar prieku, lai viņš ik rītu jūtas gaidīts un novērtēts. Tas notiks, ja viņu sagaidīs laipna, smaidīga, sirsnīga, mīloša un atsaucīga skolotāja. Savukārt pedagogs būs tāds, ja viņš būs apmierināts ar darba apstākļiem, vidi, jutīsies novērtēts un gandarīts.”

Par to, kā līdz šim novērtējumam izglītības iestāde nonākusi, V. Litaunieks atzīst: „Šo titulu nav grūti iecināt,

taču tas uzliek ārkārtīgi lielu atbildību, lai to godam nestu un neapkaunotu. Līdz ar šo sasniegumu mēs nevaram zaudēt savu kvalitāti, pedagogiem vienmēr jājūtas labi.” Tituls tiek pasniegts otro gadu pēc kārtas, taču



Valmieras Pārgaujas sākumskolas skolotāja Diāna Allika un direktors Viktors Litaunieks, saņemot apbalvojumu

Valmieras Pārgaujas sākumskola konkursā piedalījās pirmo reizi. „Pirmajā gadā vēl nejutāmies gatavi šādam konkursam, tāpēc pētījām, kādi ir kritēriji, kas mums jāuzlabo un jāsasniegt, lai būtu pilnvērtīgi konkursa dalībnieki. Otrajā gadā saņēmām drosmi, pieteicāmies un tikām novērtēti. Uzskatu, ka skolu vadībai ir jābūt ieinteresētai īstenot pedagogu vēlmes, kā arī tai būtu jāizzina, vai skolotājus nomoka kāds sasāpējis jautājums. Tādos gadījumos problēmas ir jārisina, lai pedagogs justos vērtīgs un mīlēts,” norāda V. Litaunieks.

LIZDA konkursā piedalījās 26 izglītības iestādes, kurās viesojās žūrija, lai novērtētu pedagogu sociālo drošību un darba kopīgumu, darba organizāciju, infrastruktūru, darba kvalitātes veicināšanu un personīgās izaugsmes iespējas, darba drošību, aizsardzību, mikroklimatu un savstarpējās attiecības, kā arī reputāciju un atalgojumu. Konkursa uzvarētājus noteica, ņemot vērā darba devēja pašvērtējumu un ekspertu atzinumu pēc vizītem un konkrētiem kritērijiem. Par pedagogiem draudzīgu var uzskatīt tādu izglītības iestādi, kurā izveidota sakārtota sociālā, fiziskā un informatīvā vide.

No Valmieras izglītības iestādēm konkursā piedalījās arī Valmieras Pārgaujas ģimnāzija un Valmieras Vestura vidusskola, saņemot LIZDA atzinību un pateicību.

LIZDA konkursa mērķis – veidot darba devēju lielāku izpratni par cienīgiem darba apstākļiem pedagogiem un veicināt darba vides pilnveidi, lai tā kvalitatīvi nodrošinātu pedagogu profesionālo darbību un apmierinātu sabiedrības vajadzības pēc kvalitatīvas izglītības.

Konference notika LIZDA projekta „Padziļināta izpratne par cienīgu darbu pedagogiem” ietvaros ar Norvēģijas Inovāciju aģentūras un Norvēģijas finanšu instrumenta programmas „Globālais fonds cienīga darba un trīspusējās sadarbības veicināšanai” atbalstu.

Darbu plāns novembrim „Atvasarā”

Pulciņu nodarbības:

- trešdienās plkst. 11.00 un piektdienās plkst. 14.00 vingrošana 1. grupai;
- otrdienās plkst. 10.30 un piektdienās plkst. 12.30 vingrošana 2. grupai;
- trešdienās plkst. 13.00 un piektdienās plkst. 10.00 deju kopas mēģinājums;
- otrdienās plkst. 14.00 šlāgergrupas mēģinājums;
- trešdienās plkst. 14.30 novusa spēle;
- trešdienās plkst. 17.00 datorapmācība;

- ceturtdienās plkst. 11.00 angļu valoda 1. grupai, plkst. 12.30 – 2. grupai;
- ceturtdienās plkst. 14.00 vācu valoda;
- ceturtdienās plkst. 10.00 zolītes spēle;
- 9. novembrī plkst. 10.00 un 17. novembrī plkst. 19.00 šaha sekcijas turnīri;
- 11. un 25. novembrī plkst. 12.00 erudītu pulciņš;
- 12. un 26. novembrī plkst. 12.00 rokdarbu pulciņš „Made”;
- 26. novembrī plkst. 10.00 dārkopju pulciņš.

Pasākumu plāns:

- katru pirmdien no plkst. 11.00 – Diabēta biedrības dienas;
- 1. novembrī plkst. 10.00 Vidzemes senioru šaha turnīrs;
- 4. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar astropsihologu O. Meļķi;
- 5. novembrī plkst. 10.00 bezmaksas juridiskās konsultācijas;
- 5. novembrī plkst. 10.00 politiski represēto biedrības valdes sēde;
- 11. novembrī plkst. 10.00 brauciens uz Lesteni un Rīgu (svēcišu sienu), izbraukšana no Valmieras Kultūras centra stāvlaukuma;
- 15. novembrī plkst. 10.00 Diabēta diena – veselības pārbaudes un

konsultācijas;

- 17. novembrī plkst. 7.20 brauciens uz SPA Pērnavā, izbraukšana no Valmieras Kultūras centra stāvlaukuma;
- 19. novembrī plkst. 10.00 pensionāru biedrības valdes sēde;
- 28. novembrī plkst. 12.00 groziņu pēcpusdienu.

Tehnisku iemeslu dēļ turpmāk nebūs pieejama pensionāru biedrības „Atvasara” mājaslapa. Aktuālā informācija tiks publicēta Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Valmiera domā un rada”, kā arī laikrakstā „Liesma”.

